ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 380
от 08.11.2017

р\п Климово
Об итогах районного этапа Всероссийской Акции
«Детки Кремлевской елки» в 2017 году.
. В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2017 год, посвященный Году экологии в Российской Федерации и отдела образования на 2017-2018 учебный год  и  с целью воспитания у учащихся бережного отношения к природному наследию, оказания поддержки  волонтерской деятельности и других инициатив ,направленных на решение экологических проблем.
Прошел районный этап Всероссийской Акции «Детки Кремлевской елки». В Акции проходили следующие конкурсы:
- конкурс рисунков на экологическую тематику защиты леса приняли участие 20 работ из 8 учреждений;
- конкурс сочинений «Елкины мечты: о чем мечтает елочка, пока она растет» приняли участие 19 работ из 9 учреждений.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса Всероссийской Акции «Детки Кремлевской елки» (Приложение №1).

2. Наградить грамотами отдела образования учащихся и педагогических работников, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей-предметников естественно-научного цикла с результатами районного конкурса Всероссийской Акции «Детки Кремлевской елки».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
И.о.начальника отдела образования                                     Н.А. Толочко
Исп. Методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
От 08.11.2017 № 380
ПРОТОКОЛ

решения районного этапа конкурса Всероссийской акции «Детки Кремлевской елки»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями и призерами следующих учащихся и педагогических работников:
	Место
	Название работы
	Ф.И.

учащегося, класс (возраст)
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Конкурс школьных сочинений «Елкины мечты: о чем мечтает елочка, пока она растет»

	Общеобразовательные учреждения р. п. Климово

	1
	«Остаться в живых…»
	Курочко Никита, 2 «А»
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	2
	«Зимний сон»
	Костюков Тимур,
2 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	2
	«Новогодний наряд»
	Кирия Майя,
2 «А»
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	2
	«Обманные мечты»
	Кузьмина Екатерина,
3 «Б»
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	3
	«Елочка-трусишка»
	Харитоненко Ярослав,

 3 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Вишнякова А.И., учитель начальных классов

	3
	«Живи, Елочка!»
	Короткая Мария, 2 «Б» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н., Учитель начальных классов

	3
	«Елкины мечты: о чем мечтает елочка, пока она растет»
	Коростелева Полина,

3 класс
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	3
	«Сказка и реальность»
	Чайкина Валерия, 9 лет
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	3
	«Елкины мечты; о чем мечтает елочка, пока она растет»
	Колбунова Дарья,
4 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Елочка-волшебница»
	Харитоненко Ярослав,

9 лет
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	Лауреат
	«Радости жизни»
	Чубко Елена,

2 « А» класс
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	Общеобразовательные учреждения Климовского района

	2
	«Даже Елочка может мечтать …»
	Альховой Константин,

2 класс
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Виноградова Г.Н., учитель английского языка

	2
	«Елкины мечты: о чем мечтает елка, пока она растет»
	Букреева Мария, 1 класс
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Максименко Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Большая мечта маленькой елочки»
	Курдюков Станислав,

1 класс
	МБОУ Митьковская СОШ
	Пугачева Н.Н., учитель начальных классов

	3
	«Елочка, живи!»
	Смольский Денис, 1 класс
	МБОУ Челховская СОШ
	Ворожбитова А.И., учитель начальных классов

	Конкурс рисунков на экологическую тематику защиты леса «Елочка, живи!

	Общеобразовательные учреждения р. п. Климово

	1
	«Елочка! Расти!»
	Буданкова Ольга, 8 «В»

	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы

	1
	«Не руби елочку!»
	Чернолузская Дарья,7 класс
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Самыко Т.В., учитель начальных классов

	2
	«Спасем елочку!»
	Кулик Елена,

6 класс
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Гречковская Ю.В., учитель русского языка и литературы

	2
	«Не руби меня»
	Коврижко София, 12 лет
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	3
	«Сохраняем лес- сохраняем планету»
	Халепо Мария,

6 класс
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Гречковская Ю.В., учитель русского языка и литературы

	3
	«С Новым годом! С новыми пеньками!»
	Жевора Юлия,

7 «В» класс
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы

	3
	«Елка очищает воздух»
	Гуров Константин, 11 лет
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	3
	«Не губите ели»
	Полякова Альбина,12 лет
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Лауреат
	«Елочка, живи!»
	Ковалева Алина,

5 класс
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Ермакова М.Ю.,   педагог дополнительного образования

	Лауреат
	«Спаси Елочку!»
	Ефимова Дарья,

6 класс
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Ермакова М.Ю.,   педагог дополнительного

	Лауреат
	«Не руби меня, злодей»
	Жорова Анастасия, 11 лет
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Лауреат
	«Наряжайте елки с магазина»
	Акуленко Евгения, 11 лет
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технология

	Общеобразовательные учреждения Климовского района

	1
	«Вода помнит все!»
	Профатаева  Анастасия,

5 класс
	МБОУ Сачковичской СОШ
	Кузменская Н.Н., учитель физической культуры

	1
	«Берегите елочки»
	Кожемяко Светлана, 12 лет
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Кожемяко И.В., учитель ИЗО и физической культуры

	2
	«Сохраним каждую елочку»
	Арутюнян Марине,

5 класс
	МБОУ Кирилловская СОШ
	Внуковская Н.Н.,учитель ИЗО

	3
	«Если бы ели говорить и бегать умели»
	Добродей Алексей, 11 лет
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Соболь Ю.А, учитель ОБЖ и физкультуры

	3
	«Защити природу!»
	Тепляков Виктор,

8 класс
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Коряко Т.В., воспитатель группы продленного дня

	3
	«Не рубите елочку!!! Берегите лес!»
	Яковенко Алина,

7 класс
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Яковенко Н.В., учитель начальных классов

Жюри:

Толочко Н.А.- заместитель начальника отдела образования;
 Крупеня  И. С.– методист РМК, учитель биологии  Сачковичской СОШ;
 Фетис Н.В.- учитель начальных классов КСОШ № 1

Самыко Т. В.- учитель начальных классов КСОШ № 2

Курочко Н.А.-учитель начальных классов КСОШ № 3

Романенко М.П. – учитель информатики Сачковичской СОШ

Шкуратова О.Г.-учитель информатики КСОШ № 3

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1

Гурзо Н.М.- учитель ИЗО КСОШ № 2

Смирнова Т.В.-учитель ИЗО  КСОШ № 3